
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 27 марта 2019 г.                         г. Моршанск                                     № 731    

 

О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета народных 

депутатов от 28.05.2015  № 1072 «Об 

утверждении Положения о порядке 

организации и осуществления 

муниципального контроля за соблюдением 

законодательства в области розничной 

продажи алкогольной продукции, 

спиртосодержащей продукции на 

территории города Моршанска Тамбовской 

области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», на основании статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский 

городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и 

осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в 

области розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей 

продукции на территории города Моршанска Тамбовской области, 

утвержденное решением Моршанского городского Совета народных депутатов 

от 28.05.2015  № 1072 (с изменениями от 24.08.2016 № 235;  от 28.09.2017 № 

445; от 28.02.2018 № 534): 

1.1. В части 2 статьи 1 после слов «по профилактике нарушений 

указанных требований» дополнить словами «,  мероприятий по контролю, 

осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями»; 

1.2. В статье 3: 

а) в части 3: 

в пункте 4: 

«абзац первый после слов «обязательных требований» дополнить словами 

«, требований, установленных муниципальными правовыми актами,»; 

абзац второй после слов «обязательные требования,» дополнить словами 

«требования, установленные муниципальными правовыми актами,»; 

абзац третий после слов «соблюдения обязательных требований,» 

дополнить словами «требований, установленных муниципальными правовыми 

consultantplus://offline/ref=770F60688F27A85326230D518BC65AD8C28B9432AFB9583EDD8A90176ED88757EDBA5D63DC4B9570D3754D0C494730FF340B264254z3c3I


2 

 

актами,», после слов «по соблюдению обязательных требований,» дополнить 

словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами,», 

после слов «изменения обязательных требований» дополнить словами «, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами,», после слов 

«устанавливающих обязательные требования,» дополнить словами 

«требования, установленные муниципальными правовыми актами,», дополнить 

словами «, требований, установленных муниципальными правовыми актами»; 

абзац четвертый после слов «обязательных требований» дополнить 

словами «, требований, установленных муниципальными правовыми актами,»; 

в пункте 5 после слов «обязательных требований» дополнить словами «, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами,»; 

б) в пункте 3 части 6  слова «Правительством Российской Федерации в 

соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти» заменить 

словами «в соответствующей сфере деятельности орган государственного 

контроля (надзора)»; 

в) часть 10 изложить в следующей редакции: 
«10. При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем 

нарушение обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных 

в части 7 настоящей статьи, уполномоченными должностными лицами органа 

муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка 

поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки 

поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных 

сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших 

заявления и обращения, представивших информацию, проводится 

рассмотрение документов юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа муниципального 

контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по 

представлению информации и исполнению требований органов 

муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у 

юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены 

пояснения в отношении полученной информации, но представление таких 

пояснений и иных документов не является обязательным. 

г) в части 11 после слов «обязательных требований» дополнить словами 

«,требований, установленных муниципальными правовыми актами»; слова «о 

нарушении обязательных требований либо» исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» и на сайте 

сетевого издания  «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

Председатель Моршанского городского                    Глава города Моршанска  

Совета народных депутатов                                                     

 

                                      Л.Н. Шишкина                                          А.В. Банников 

consultantplus://offline/ref=770F60688F27A85326230D518BC65AD8C28B9432AFB9583EDD8A90176ED88757EDBA5D63DC499570D3754D0C494730FF340B264254z3c3I
consultantplus://offline/ref=E04BCE0580FF7273C9DE2252269AC9313EE379B617353B04AB5C372A58FE95EC995520C17EA5CDA25852A43A22F0589B78A6E52CEF1F1A33U1m7I
http://www.top68.ru/

